Chega a esta Diretoria Jurídica o Projeto de Lei sob nº. 

120/2024, protocolizado sob o nº 63.836/2024, de autoria do Poder Executivo 

Municipal, exposto em 03 (três) artigos, que “Autoriza o Executivo Municipal a 

efetuar a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais) no orçamento do Município de Campo Mourão, exercício 

financeiro de 2024 e dá outras providências”.  

O Projeto de Lei em comento foi protocolizado no dia 04 de 

julho de 2024 e levado a conhecimento do Soberano Plenário na 19ª Sessão 

ordinária realizada no dia 15 de julho do fluente ano